[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 337/2015
Solicita cópia de Ofício protocolado pelo Departamento de Saúde de São Roque na DRS Sorocaba, referente ao fechamento da Maternidade da Santa Casa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que após o fechamento da maternidade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque foi necessário o envio de Ofício à DRS Sorocaba pelo Diretor do Departamento de Saúde Dr. Sandro Rizzi.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia do Ofício protocolado pelo Departamento de Saúde de São Roque na DRS Sorocaba referente ao fechamento da Maternidade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque.
2. Informar o valor referente ao teto SUS que foi transferido na pactuação com os municípios vizinhos de Itu e Salto.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de novembro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/11/2015 - 21:35:19 08251/2015
/vtc